2,120,876,481.42

   广东海大集团股份有限公司 2010 年度报告

- 5 -

项目 序号 2010 年度

加权平均净资产收益率（归属于公司普通股股东的净利润）

（元）
12=1÷11 9.95%

加权平均净资产收益率（扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润）
13=3÷11 9.23%

每股收益计算过程：

项目 序号 2010 年度

归属于公司普通股股东的净利润（元） 1 211,068,132.02

扣除所得税影响后归属于母公司普通股股东净利润的非经常

性损益（元）
2 15,348,612.62

归属于本公司普通股股东、扣除非经常性损益后的净利润

（元）
3=1-2 195,719,519.40

年初股份总数（股） 4 224,000,000.00

公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数（股） 5 67,200,000.00

发行新股或债转股等增加股份数（股） 6

发行新股或债转股等增加股份下一月份起至报告期年末的月

份数（月）
7

报告期因回购或缩股等减少股份数 8

减少股份下一月份起至报告期年末的月份数 9

报告期月份数（月） 10 12.00

发行在外的普通股加权平均数（股）

11=(4+6×7÷10-8×9

÷10)×(4+5+6)÷(4+6

)

291,200,000.00

基本每股收益（归属于公司普通股股东的净利润）（元） 12=1÷11 0.72

基本每股收益（扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东

的净利润）（元）
13=3÷11 0.67

已确认为费用的稀释性潜在普通股利息 14

所得税率 15 15%

转换费用 16

认股权证、期权行权增加股份数 17

稀释每股收益（归属于公司普通股股东的净利润）（元）
18=[1+(14-16)×(1-1

5)]÷(11+17)
0.72

稀释每股收益（扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东

的净利润）（元）

19=[3+(14－
16)×(1-15)]÷(11+17

)

0.67

   广东海大集团股份有限公司 2010 年度报告

- 6 -

第三节 股东变动及股东情况

一、 公司股本变动情况（截至2010年12月31日）

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 179,200,000 80.00% - - 50,400,000 -11,200,000 39,200,000 218,400,000 75.00%

1、国家持股 117,927 0.05%   -117,927 -117,927 -

2、国有法人持股 1,845,767 0.82%   -1,845,767 -1,845,767 -

3、其他内资持股 157,238,995 70.20% - - 44,407,440 -9,214,195 35,193,245 192,432,240 66.08%

其中：境内非国有法

人持股
157,238,995 70.20%   44,407,440 -9,214,195 35,193,245 192,432,240 66.08%

境内自然人持股   -

4、外资持股 19,997,311 8.93% - - 5,992,560 -22,111 5,970,449 25,967,760 8.92%

其中：境外法人持股 19,997,311 8.93%   5,992,560 -22,111 5,970,449 25,967,760 8.92%

境外自然人持股   -

5、高管股份   -

二、无限售条件股份 44,800,000 20.00% - - - 28,000,000 28,000,000 72,800,000 25.00%

1、人民币普通股 44,800,000 20.00%   28,000,000 28,000,000 72,800,000 25.00%

2、境内上市的外资股   -

3、境外上市的外资股   -

4、其他   -

三、股份总数 224,000,000 100.00% - - 50,400,000 16,800,000 67,200,000 291,200,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市海大投资有

限公司
148,024,800

-
44,407,440 192,432,240 首发承诺 2012 年 11 月 27 日

CDH NEMO(HK)

LIMITED
19,975,200

-
5,992,560 25,967,760 首发承诺 2012 年 11 月 27 日

网下配售 11,200,000 11,200,000

-

-
网下配售 2010 年 2 月 27 日

合计 179,200,000  11,200,000   50,400,000  218,400,000 － －

二、 证券发行上市情况

   广东海大集团股份有限公司 2010 年度报告

- 7 -

（一）公司前三年历次证券发行情况

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准广东海大集团股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可[2009]1149号文核准），公司公开发行5,600万股人民币普通股。该次发

行采用网下向询价对象配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，发行价格为28.00元股。

2、经深圳证券交易所《关于广东海大集团股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》

（深证上[2009]161号文批准），公司于2009年11月27日在深圳证券交易所挂牌上市，该次公

开发行中网上定价发行的4,480万股人民币普通股股票自2009 年11月27日起在深圳证券交易

所中小企业板上市交易，其余向询价对象配售的1,120万股限售三个月于2010年2月27日上市交

易。

（二）股份总数及结构变动情况

报告期内，公司股本由22,400万股增加到29,120万股。其中，无限售条件的股份数为4,480

万股自2009年11月27日起在深圳证券交易所中小企业板上市交易，占总股本的20%；有限售条

件的股份总数为17,920万股，其中向询价对象配售的1,120万股限售三个月，于2010年2月27日